ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 года N 331

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 108-ФЗ "О
Всероссийской сельскохозяйственной переписи" и Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года N 1315 "Об
организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года", в целях
организации работ по подготовке и проведению выборочного федерального
статистического наблюдения на территории Республики Северная Осетия-Алания
в отношении отдельных объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи
2016 года Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

1. Образовать Комиссию по проведению сельскохозяйственной
микропереписи 2021 года на территории Республики Северная Осетия-Алания.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Республики
Северная Осетия-Алания и ее состав.

3. Органам исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания в
соответствии со своими полномочиями оказывать содействие Управлению
Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому округу
(далее - Северо-Кавказстат) в реализации его полномочий по подготовке и
проведению выборочного федерального статистического наблюдения на
территории Республики Северная Осетия-Алания в отношении отдельных
объектов сельскохозяйственной переписи на основе выборки не менее 30
процентов объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
(далее - сельскохозяйственная микроперепись), в том числе оказывать
содействие Северо-Кавказстату в привлечении граждан Российской Федерации,
проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к
сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в
подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих
сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения
переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи.

4. Определить Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным органом на
осуществление в Республике Северная Осетия-Алания переданных в
соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона "О Всероссийской

https://docs.cntd.ru/document/901941335
https://docs.cntd.ru/document/901941335
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901941335

сельскохозяйственной переписи" полномочий Российской Федерации по
подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи.

5. Комитету Республики Северная Осетия-Алания по занятости населения в
пределах своей компетенции оказывать содействие Северо-Кавказстату в
привлечении безработных и иных незанятых граждан к работам по подготовке и
проведению сельскохозяйственной микропереписи.

6. Министерству образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
оказывать в пределах своей компетенции содействие Северо-Кавказстату в
привлечении в установленном порядке работников и студентов образовательных
учреждений высшего образования к сбору сведений об объектах
сельскохозяйственной микропереписи.

7. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Северная
Осетия-Алания в срок до 1 ноября 2020 года представить Северо-Кавказстату
сведения о функционирующих крупных, средних, малых сельскохозяйственных
организациях и подсобных сельскохозяйственных предприятиях
несельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйствах и
индивидуальных предпринимателях.

8. Министерству государственного имущества и земельных отношений
Республики Северная Осетия-Алания в срок до 1 ноября 2020 года представить в
Северо-Кавказстат сведения по юридическим и физическим лицам, являющимся
арендаторами земельных участков, находящихся в собственности Республики
Северная Осетия-Алания, предназначенных или используемых для производства
сельскохозяйственной продукции.

9. Управлению ветеринарии Республики Северная Осетия-Алания в срок до 1
ноября 2020 года представить Северо-Кавказстату сведения о хозяйствующих
субъектах и личных подсобных хозяйствах, с которыми заключены договоры на
ветеринарное обслуживание сельскохозяйственных животных.

10. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Республики Северная Осетия-Алания в соответствии со своими
полномочиями оказывать содействие Северо-Кавказстату в реализации их
полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи, в
том числе:

1) образовать до 1 октября 2020 года комиссии по проведению
сельскохозяйственной микропереписи в муниципальных образованиях и
утвердить положения о них;

2) актуализировать до 1 ноября 2020 года записи в книгах похозяйственного
учета сельских поселений, обратив особое внимание на сведения,
характеризующие сельскохозяйственную деятельность личных подсобных
хозяйств граждан;

3) представить специалистам Северо-Кавказстата в муниципальных
образованиях, в соответствии с установленными сроками и формой, сведения для
формирования списков объектов сельскохозяйственной микропереписи,
осуществляющих сельскохозяйственную деятельность на территории
муниципальных образований по:

юридическим и физическим лицам, являющимся владельцами,
пользователями или арендаторами земельных участков, предназначенных или
используемых для производства сельскохозяйственной продукции, либо имеющих
поголовье скота и птицы;

садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям
граждан;

крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным
предпринимателям;

4) организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди
населения о целях и задачах сельскохозяйственной микропереписи и
необходимости участия в ней;

5) оказывать содействие специалистам Северо-Кавказстата в муниципальных
образованиях в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на
территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об
объектах переписи;

6) провести работу по подбору охраняемых служебных помещений,
оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы
временных переписных работников и обеспечению их транспортными средствами
на период проведения сельскохозяйственной микропереписи;

7) не осуществлять в 2021 году преобразования административно-
территориальных и муниципальных образований, а также переименования
географических объектов.

11. Рекомендовать филиалу федерального государственного бюджетного
учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии" по Республике Северная

Осетия-Алания в срок до 1 ноября 2020 года представить в Северо-Кавказстат
следующую информацию:

сведения об объектах недвижимости, необходимых для составления списков
объектов сельскохозяйственной микропереписи, а именно:

юридических и физических лицах, владеющих или использующих земельные
участки сельскохозяйственного назначения;

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях
граждан;

подсобных сельскохозяйственных предприятиях несельскохозяйственных
организаций;

крестьянских (фермерских) хозяйствах.

12. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Северная
Осетия-Алания в пределах компетенции оказывать содействие Северо-
Кавказстату в период проведения сельскохозяйственной микропереписи в
обеспечении безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах
сельскохозяйственной микропереписи, в случае, если им осуществляется
противодействие или угрожает опасность.

13. Рекомендовать Управлению Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Республике Северная Осетия-Алания в
пределах компетенции оказывать содействие Северо-Кавказстату в период
проведения сельскохозяйственной микропереписи в обеспечении сохранности
переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи в
местах их хранения, оборудованных техническими средствами охраны,
подключенными на пункты централизованной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации, в порядке и сроки, которые согласованы с
Федеральной службой государственной статистики.

14. Рекомендовать филиалу федерального государственного унитарного
предприятия "Всероссийская государственная телевизионная и
радиовещательная компания" "Государственная телевизионная и
радиовещательная компания "Алания", поручить редакциям газет "Северная
Осетия", "Растзинад", "Слово" оказывать содействие Северо-Кавказстату в
проведении информационно-разъяснительной работы о целях и задачах
сельскохозяйственной микропереписи, а также в размещении материалов,
освещающих вопросы подготовки и проведения сельскохозяйственной
микропереписи.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

Т.ТУСКАЕВ

Утверждено
Постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 29 сентября 2020 г. N 331

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ
МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Республики Северная Осетия-Алания (далее - Комиссия)
образована в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти
Республики Северная Осетия-Алания, органов местного самоуправления и иных
заинтересованных ведомств и организаций в ходе подготовки и проведения
выборочного федерального статистического наблюдения на территории
Республики Северная Осетия-Алания в отношении отдельных объектов
сельскохозяйственной переписи на основе выборки не менее 30 процентов
объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее -
сельскохозяйственнаямикроперепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 108-ФЗ "О
Всероссийской сельскохозяйственной переписи" и иными федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, в том
числе Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020
года N 1315 "Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года",
указами и распоряжениями Главы Республики Северная Осетия-Алания,
постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Северная
Осетия-Алания, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение координации согласованных действий исполнительных органов
государственной власти Республики Северная Осетия-Алания, органов местного
самоуправления и иных органов власти при подготовке и проведении
сельскохозяйственной микропереписи на территории Республики Северная
Осетия-Алания;

https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/901941335
https://docs.cntd.ru/document/901941335
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565631466#7D20K3

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением
сельскохозяйственной микропереписи на территории Республики Северная
Осетия-Алания;

организация содействия Управлению Федеральной службы государственной
статистики по Северо-Кавказскому округу (далее - Северо-Кавказстат) в
обеспечении выполнения комплекса подготовительных работ и организованном
проведении сельскохозяйственной микропереписи.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению
сельскохозяйственной микропереписи и осуществления полномочий Российской
Федерации, переданных Республике Северная Осетия-Алания;

организация подбора, привлечения и подготовки лиц, осуществляющих сбор
сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, обеспечения их
охраняемыми служебными помещениями, пригодными дляобучение, работы и
хранения материалов сельскохозяйственной микропереписи, а также
транспортными средствами и услугами связи;

организация и проведение информационно-разъяснительной работы,
направленной на освещение целей и задач сельскохозяйственной микропереписи
в средствах массовой информации.

5. Комиссия для решения поставленных задач и осуществления функций
имеет право:

заслушивать на своих заседаниях отчеты и сообщения должностных лиц,
ответственных за выполнение мероприятий, связанных с подготовкой и
проведением сельскохозяйственной микропереписи;

запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые
документы и иные сведения от органов исполнительной власти Республики
Северная Осетия-Алания, органов местного самоуправления, иных ведомств и
организаций;

вносить в Правительство Республики Северная Осетия-Алания предложения
по вопросам, требующим решения Правительства Республики Северная Осетия-
Алания.

6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью
Комиссии и проводит заседания Комиссии. В случае отсутствия председателя
Комиссии его функции выполняет его заместитель.

7. Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии,
направляет членам Комиссии повестку дня заседания и иные материалы к
заседанию Комиссии, оформляет протоколы заседаний Комиссии, которые
подписываются председателем Комиссии.

8. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Утвержден
Постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 29 сентября 2020 г. N 331

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ
МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Тускаев

Таймураз Русланович

- Председатель Правительства Республики Северная

Осетия-Алания (председатель Комиссии)

Быкадоров

Олег Алексеевич

- заместитель руководителя Управления Федеральной

службы государственной статистики по Северо-

Кавказскому округу (заместитель председателя Комиссии,

по согласованию)

Фидарова

Белла Казбековна

- заместитель начальника отдела государственной

статистики по Республики Северная Осетия-Алания

Управления Федеральной службы государственной

статистики по Северо-Кавказскому округу (секретарь

Комиссии, по согласованию)

Батяев

Казбек Изатбекович

- глава администрации местного самоуправления

муниципального образования Кировский район

Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Башарина

Людмила Вячеславовна

- Министр образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания

Беркаев

Константин Георгиевич

- глава администрации местного самоуправления

Правобережного район Республики Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Битарова

Марина Михайловна

- главный редактор государственного автономного

учреждения Республики Северная Осетия-Алания

"Редакция республиканской газеты "Северная Осетия"

Бутаев

Арсен Ахсарбекович

- глава администрации местного самоуправления

Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания

(по согласованию)

Карова

Оксана Владимировна

- первый заместитель Министра финансов Республики

Северная Осетия-Алания

Вазиев

Казбек Тотрадзович

- Министр сельского хозяйства и продовольствия

Республики Северная Осетия-Алания

Еремеев

Николай Александрович

- руководитель Управления ветеринарии Республики

Северная Осетия-Алания

Есиев

Руслан Асланбекович

- глава администрации местного самоуправления

муниципального образования Пригородный район

Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Кадзаев

Игорь Ростиславович

- президент "Ассоциации крестьянских (фермерских)

хозяйств, кооперативов и других малых производителей

сельхозпродукции" Республики Северная Осетия-Алания

(по согласованию)

Кодзасов

МаркленДзипуевич

- глава администрации местного самоуправления

муниципального образования Дигорский район

Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Кусов

Тимур Владимирович

- директор филиала федерального государственного

унитарного предприятия "Всероссийская государственная

телевизионная и радиовещательная компания"

"Государственная телевизионная и радиовещательная

компания "Алания" (по согласованию)

Лагкуев

Омар Таймуразович

- глава администрации местного самоуправления

Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания

(по согласованию)

Магомедов

Заурбек Алиевич

- глава администрации местного самоуправления

муниципального образования Ардонский район

Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Олисаева

Альбина Казбековна

- главный редактор государственного бюджетного

учреждения "Редакция газеты "Слово" (по согласованию)

Плаева

Альбина Анатольевна

- председатель Комитета Республики Северная Осетия-

Алания по занятости населения

Рамонов

Эльбрус Георгиевич

- начальник Управления Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по

Республике Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Сабаткоев

АхсарбекСолтанбекович

- Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

Скоков

Михаил Иванович

- Министр внутренних дел по Республике Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Таймазов

Тимур Борисович

- руководитель Управления Федеральной налоговой

службы по Республике Северная Осетия-Алания (по

согласованию)

Тедеев

Руслан Заурович

- Министр государственного имущества и земельных

отношений Республики Северная Осетия-Алания

Токаев

Казбек Назирович

- руководитель Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Томаев

Казбек Шамильевич

- Министр экономического развития Республики Северная

Осетия-Алания

Фарниев

Тамерлан Казбекович

- глава администрации местного самоуправления

муниципального образования г. Владикавказ (по

согласованию)

Хозиев

Борис Разденович

- главный редактор государственного бюджетного

учреждения "Редакция республиканской народной газеты

"Растдзинад"

Хосонов

Руслан Тимофеевич

- руководитель филиала федерального государственного

бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии" по Республике Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Яровой

Олег Дмитриевич

- глава администрации местного самоуправления

Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания

(по согласованию).

ф